裁判官会議（第8回）議事録

平成31年3月13日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，山本， 山崎，池上，小池木澤，菅野， ．山口，戸倉，林，

宮崎,深山，三浦，草野各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1 ’新裁判官の配置について

村.田総務局長から，資料第1に基づき， 3月20日付けで最高裁判所判事に任

命予定の宇賀裁判官の配置について説明があり，同裁判官を第三小法廷に配属す

ることを決定した。

2人事について

堀田人事局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の新規任命， 2の裁判官の転補等， 3の法科大学院への裁判官の派遣

4の司法研修所教官等の充職等， 5の裁判官の昇給及び6の司法修習生の再採用

〈

については・いずれも原案どおり決定した。

午前10時42分終了

議 長

秘書課長′

、

裁判官会議資料事ユ
(S月〃日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成31. 3.13提出）

1裁判官の新規任命について

町田簡裁判事（司掌者） 河野清孝

村岡 寛岸和田簡裁判事

増田耕兒明石簡裁判事

i
、

吉田 肇徳島簡裁判事

2裁判官の転補等について

東京地判事・東京簡裁判事 最高裁家庭局付（東京家判事・東京

簡裁判事）

草野克也（60）

3法科大学院への裁判官の派遣について

「法科大学院派遣裁判官名簿」のとおり〆

L

4司法研修所教官等の充職等について

「司法研修所教官等名簿」のとおり

5裁判官の昇給について

「平成31年4月1日付日付け裁判官昇給候補者名簿jのとおり

6 司法修習生の再採用について

■■■■■■

1
6

裁判官会議（第9回）議事録

平成31年3月20日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，山本，山崎池上，小池，木澤，菅野， 山口， ､戸倉，林，宮崎

深山，三浦，草野各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

1裁判所職員健康安全管理規程の一部を改正する規程について

堀田人事局長から，資料第1に基づき，標記の規程について説明があり，原案

どおり決定した。

2人事について

堀田人臺局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官， 2の裁判官の再任， 3の裁判官の兼官の再任， 4の裁判官の転

補等及び5の裁判官の民間企業長期研修については，いずれも原案どおり決定し

た。

午前10時56分終了

p議 長

、秘書課長

ぺ

裁判官会議資料峯ユ
(3月含o日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成31, 3.20提出）

1 裁判官の退官について

依願免本官並びに兼官（平31. 3.31） 東京地判事・東京簡裁判事

豊島英征(60）

2裁判官の再任について

大阪地判事・大阪簡裁判事 大阪地判事・大阪簡裁判事

大森直子（50）

(平成31年4月20日限り任期終了者）

く

3裁判官の兼官の再任について

最高裁人事局総務課長（東京地判事

・東京簡裁判事）

最高裁人事局総務課長（東京地判事

、東京簡裁判事）

和波宏典（49）

(平成31年4月20日限り任期終了者）
一

4裁判官の転補等について

検事（法務省大臣官房・内閣官房）
〈

東京地判事（部総括）

朝倉佳秀（45）

秋田地家能代支判事・能代簡裁判事

伊藤孝至（60）

東京地判事補・東京簡裁判事

奥 葉子(63)

総研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

中村 心（47）

検事（法務省民事局）

検事（法務省民事局）

東京地判事・東京簡裁判事

1

ぺ

5裁判官の民間企業長期研修について

横浜地家判事補 今野 藍(64）

平成31年度民間企業長期研修の派遣先企業を野村證券株式会社に変更する

（

紅

f単I■

《
弓ミー

2

裁判官会議（第10回）議事録

平成31年3月27日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官， 山本， 山崎，池上，小池，木澤，菅野， 山口，戸倉，林，宮崎

深山，三浦，草野，宇賀各裁判官

大谷長官議長席に着く6

議事

1 平成31年（新元号元年）における裁判官の視察について

徳岡秘書課長から，資料第1に基づき，標記の裁判官の視察について説明があ

り，原案どおり決定した。

2人事について

堀田人事局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の転補等については，原案

どおり決定し， 3の平成31年春の藍綬褒章受章者の内定については，報告がさ

く

れた。

午前10時45分終了

議 長

秘書課長

く

、、

で Q

裁判官会議資料半z
（8月､ミク日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成31. 3.27提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平31． 5． 1） 福岡簡裁判事（司掌者） 、

古賀 寛

2裁判官の転補等について

東京地判事・東京簡裁判事

『

神戸地家姫路支判事・姫路簡裁判事

世森ユキ．（54）

く
福岡簡裁判事福岡簡裁司掌者指名

裕高野

3平成31年春の藍綬褒章受章者の内定について（報告）

「平成31年春の藍綬褒章受章者名簿（内定） 」のとおり

I
、
ー

1

裁判官会議（第11回）議事録

平成31年3月29日 （金曜日）

裁判官会議室において，午後2時00分開議

出席者大谷長官， 山本，山崎，池上，小池，木澤，菅野,、山口，戸倉，林，宮崎，

深山，三浦，草野，宇賀各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

堀田人事局長から，資料に基づき，札幌家庭裁判所長の補職等について説明があ

り，次のとおり決定した。

札幌家庭裁判所長竹田光広の死亡に伴い，函館地方，家庭裁判所長石栗正子を札

幌家庭裁判所長とし，その後任者を横浜地方，家庭裁判所相模原支部長齊木教朗と

する。

午後2時05分終了

議 長

秘書課長